

Protokół
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej
z dnia 15 i 21.05.2015 r. – godz 14⁰⁰ sala nr 11
Urzędu Miasta

Przewodniczący komisji, Leszek Antonowicz, powitał członków komisji i zaproszonego gościa, w osobie Pani Grażyny Soja, Skarbnika Miasta. Stwierdził, że komisja stała się w pełnym składzie, stąd można obradować i podejmować decyzje. Następnie przedstawił proponowany porządek posiedzenia:

1. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu miasta Złotoryja na 2014 r. – ciąg dalszy.
2. Przyjęcie wykonania budżetu i wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta.
3. Przyjęcie opinii Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu miasta.
4. Sprawy różne.

Radni jednomyślnie zatwierdzili powyższy porządek w głosowaniu.

Ad 1.

Skarbnik Miasta, Grażyna Soja kontynuowała omawianie wykonania budżetu od działu 854 Edukacyjnej opieki wychowawczej, gdzie wykonanie wyniosło 87,92 %.

W pozostałych działach wyglądało następująco:

dz 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 64,40 %

dz 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – 99,41 %

dz 926 Kultura fizyczna – 61,57 %

Następnie omówiono rozchody. Pożyczki i kredyty spłacono zgodnie z harmonogramem spłat i tak na plan 2 410.050,00 zł. spłacono 2 208.446,74 zł co stanowi 91,63 %.

Zobowiązania długoterminowe Gminy na koniec okresu sprawozdawczego z tytułu:

- zaciągniętych kredytów długoterminowych – 5 745.843,57 zł. (Powiatowy Bank Spółdzielczy w Złotoryi);
- pożyczek – 1 635.170,75 zł. (Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, Europejski Fundusz Rozwoju Wsi Polskiej);
- wyemitowanych obligacji komunalnych – 18 950.000,00 zł.

Zadłużenie na koniec okresu sprawozdawczego – 26 331.013,02 zł. w tym na wyprzedzające finansowanie zadań inwestycyjnych – 636.602,30 zł.

Łączna kwota spłat rat kredytów i pożyczek wraz z odsetkami wyniosła 3 245.010,41 zł.

tj. 6,5 % wykonanych dochodów budżetowych za okres sprawozdawczy.

Zadłużenie na koniec okresu sprawozdawczego wyniosło 51,45 % (z wyłączeniem zadłużenia na wyprzedzające finansowanie).

Zobowiązania wymagalne nie wystąpiły.

Następnie Pani Soja przedstawiła Plan dochodów i wydatków na ochronę środowiska i gospodarkę wodną w 2014 r., Plan dochodów za wydanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu i wydatków przeznaczonych na przeciwdziałanie alkoholizmowi i zwalczaniu narkomanii, Wykaz jednostek budżetowych, które utworzyły rachunek dochodów własnych w 2014 r., Zmiany w planie wydatków na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych, funduszy spójności i innych funduszy z Unii Europejskiej.

Kolejno omówiona została Informacja z wykonania planu finansowego za 2014 r. Biblioteki Miejskiej w Złotorzy, Złotoryjskiego Ośrodka Kultury i Rekreacji w Złotorzy, Rejonowej Przychodni Zdrowia w Złotorzy.

Pani Skarbnik podkreśliła, że są to sprawozdania tych jednostek, a ona w nie nie ingeruje.

Następnie Pani Skarbnik przedstawiła Informację o stanie mienia komunalnego Gminy Miejskiej Złotorzyja – gospodarowaniem zasobami mienia gminnego, zmianami zwiększającymi i zmniejszającymi stan mienia komunalnego, dochody Gminy z tytułu zbywania nieruchomości i opłat za użytkowanie wieczyste, wartości akcji w spółkach, których akcjonariuszem jest Gmina, wartości udziałów w spółkach, których udziałowcem jest Gmina, obciążenia hipoteczne (nie występują), wartości rzeczowego majątku trwałego w instytucjach kultury (3 637.808,40 zł.), wartości rzeczowego majątku trwałego – Urząd Miejski Złotorzyja (114 865.186,99 zł.), przedstawiła też majątek rzeczowy Gminy, należności i zobowiązania Gminy. Po zakończeniu omawiania wykonania budżetu oddała do wglądu radnych sprawozdania Rb.

Przewodniczący Antonowicz odczytał Uchwałę Nr II/105/2015 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 15 kwietnia 2015 r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta Złotorzyja sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu miasta Złotorzyja za 2014 rok. Podkreślając, że jest ona pozytywna i poza jednym drobnym błędem nie wskazuje na żadne uchybienia, wyekspozował z Uchwały stwierdzenie: „ocena wydatkowania środków budżetowych pod względem celowości i gospodarności należy do wyłącznej właściwości organu stanowiącego”. Dodał, że jego ocena wykonania budżetu miasta za 2014 rok jest pozytywna, ale teraz otwiera dyskusję i prosi o pytania do Pani Skarbnik.

Radny Dobosz zapytał o termin spłat zobowiązań miasta – w odpowiedzi usłyszał, że potrwają one do 2025 roku, a rozpoczęły się w 2007.

Radny Grocki chciał zorientować się o umiejscowieniu Gazety Złotoryjskiej. Odpowiedź – jest elementem ZOK-u.

Radny Dariusz Dobosz – czy nasze zadłużenie jest na bezpiecznym poziomie – Pani Soja zapewniła że tak- wynosi 51,45 % (dopuszczalna 60 %) lub inaczej licząc 4,29 % zrealizowanych dochodów (dopuszczalne 6,1 %). Na temat zadłużenia miasta wywiązała się ożywiona dyskusja.

Radny Antonowicz uważa, że mimo sporego zadłużenia warto było to uczynić, gdyż w mieście wykonano wiele zadań, których dzisiaj nie udało się zrealizować, a wygląd Złotorzy określił jako „perełkę”. Zadłużenie powstało tylko w naprawę ważnych dla miasta inwestycjach.

Zdanie przewodniczącego poparła też radna Irena Mundyk, podkreślając, że wykonano ponad 20 różnych zadań.

Radny Dobosz poprosił o wyjaśnienie, dlaczego są małe wpływy z tytułu przekształcenia użytkowania wieczystego na prawo własności.

Przewodniczący Antonowicz zadał szereg pytań, między innymi upewnił się, że Sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Złotorzyja na 2014 r. dotarło do radnych w przewidzianym ustawowo terminie, poprosił o wyjaśnienie niskiego wykonania budżetu w gospodarce odpadami i kulturze fizycznej, interesował się zwolnieniami od podatków, czy korekty budżetu zostały dokonane zgodnie z prawem. Otrzymał wyczerpujące odpowiedzi.

Radna Mundyk w nawiązaniu do pytania przewodniczącego o kulturę fizyczną podała, że stadion ZKS „Górnik” Złotorzyja otrzymał właśnie blisko 1 mln zł. na modernizację z Sejmiku Dolnośląskiego. Dyskutowano również o basenie.

Ad 2.

W związku z zakończeniem dyskusji nad wykonaniem budżetu miasta na 2014 r. przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem wykonania budżetu. Za przyjęciem wykonania budżetu miasta Złotoryja na 2014 rok byli wszyscy członkowie komisji (Leszek Antonowicz, Dariusz Dobosz, Władysław Grocki, Irena Mundyk). Identyczny wynik uzyskał wniosek o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta - 4 głosy za (Antonowicz, Dobosz, Grocki, Mundyk).

Przewodniczący Antonowicz podziękował Pani Skarbnik za profesjonalne i wyczerpujące przedstawienie wykonania budżetu, radnym za aktywność i stuprocentową obecność, podkreślając, że Komisja Rewizyjna jest liczbowo niewielka, ale prężna. Jednocześnie poinformował, że przyjęcie Opinii Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu miasta Złotoryja na 2014 r. nastąpi w dniu 21 maja b.r.

Ad 4.

W sprawach różnych ustalono techniczne szczegóły dotyczące wcześniejszego dostarczenia radnym Opinii, aby mogli się z nią spokojnie zapoznać, oraz podobnego działania z protokołami z posiedzeń 14 i 15 maja 2015 r. Na tym posiedzenie przerwano do 21 maja.

Ad 3.

Na posiedzeniu komisji Rewizyjnej w dniu 21 maja – kontynuacji z dnia 15 maja 2015 r. – przeprowadzono głosowanie nad Opinią Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Złotoryi z dnia 21 maja 2015 r. dotycząca wykonania Budżetu Miasta Złotoryja za 2014 r. Wynik głosowania 4 głosy za (Antonowicz, Dobosz, Grocki, Mundyk). Tak samo jednomyślnie radni przyjęli protokoły z posiedzeń komisji dnia 14 i 15 maja 2015 r. Na tym protokół zamknięto i zakończono.

Protokołował i prowadził posiedzenie:

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej

Antonowicz

Leszek Antonowicz

Władysław Grocki

Dariusz Dobosz

Irena Mundyk